[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 15 декабря 2016 года                                                                                      № 123
	О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 № 265-ФЗ «О внесении изменений в «Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и вступлением в действие приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Демидовского районного Совета депутатов от 19.02.2015 № 16, следующие изменения:

а) абзац 2 раздела 1 изложить в новой редакции:

«Муниципальное имущество, включенное в перечни имущества не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

б) пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. Сформированный перечень имущества утверждается решением Демидовского районного Совета депутатов с ежегодным – до 1 ноября текущего года дополнением такого перечня муниципальным имуществом.

Прилагаемый к указанному в настоящем пункте правовому акту перечень имущества должен содержать данные, позволяющие его индивидуализировать: наименование объекта; адрес; площадь.».

в) дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Порядок представления сведений об утвержденных перечнях имущества, а также об изменениях, внесенных в такие перечни в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (далее - Корпорация)

6.1. Сведения об утвержденных перечнях муниципального имущества, включенного в перечни имущества, а также об изменениях, внесенных в такие перечни, подлежат представлению в Корпорацию в целях проведения мониторинга.

6.2. Отдел по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области представляет в уполномоченный орган – Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области:

1) сведения о перечнях муниципального имущества – в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения;

2) сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                                   В.П. Козлов